事  務  連  絡

令和元年 12 月 26 日

各都道府県建設業協会 御中

一般社団法人 全国建設業協会

労働部

第９次粉じん障害防止総合対策の推進に係る講習会開催の周知（依頼）

時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、厚生労働省では、第９次粉じん障害防止総合対策を策定・推進してい

るところですが、今般、重点事項に関して、粉じん作業のある事業場の事業者

を対象に、講習会を行う旨、周知の依頼がありました。

 つきましては、第９次粉じん障害防止総合対策の主旨をご理解いただいた上、

会員企業の皆様に周知くださいますようよろしくお願い申し上げます。

以上

（担当：労働部 吉田）